1

Prefeitura  Municipal  de  Cordeirópolis
Estado de São Paulo

Edital nº 001/2008 - CONCURSO PÚBLICO

 A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, Estado de São Paulo,
FAZ SABER, a todos quantos do presente Edital vierem ou dele tomarem conhecimento que fará rea-
lizar neste Município, CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS e de PROVAS E TÍTULOS, para
provimento de vagas aos empregos a saber:

Emprego Vaga Requisitos Carga
Horária*

Salário
Base**

Advogado 03 Ensino Superior Completo
Registro no Órgão de Classe (OAB) 30 horas 1.451,55

Agente de Contabilidade 01 Ensino Médio Específico Completo
Registro no Órgão de Classe (CRC) 30 horas 1.057,67

Agente Funerário 04 Ensino Fundamental Completo 40 horas 850,95
Almoxarife 02 Ensino Médio Completo 30 horas 954,50

Assistente Social 03 Ensino Superior Completo
Registro no Órgão de Classe (CRAS) 30 horas 1.057,67

Auxiliar de Consultório Dentário 03 Ensino Médio Completo
(Conclusão do curso de ACD) 40 horas 773,42

Auxiliar de Manutenção Geral 13 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 618,37
Auxiliar de Serviços Gerais 16 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 566,71
Encarregado de Obras e Serviços 01 Ensino Fundamental Completo 40 horas 1.004,03
Encarregado de Portaria 01 Ensino Fundamental Completo 40 horas 773,42

Engenheiro Civil 01 Ensino Superior Completo
Registro no Órgão de Classe (CREA) 30 horas 1.451,55

Escriturário 10 Ensino Médio Completo 40 horas 850,95
Fiscal de Obras 02 Ensino Médio Completo 30 horas 1.057,67
Fiscal de Posturas 02 Ensino Médio Completo 30 horas 1.057,67
Fiscal de Tributos 02 Ensino Médio Completo 30 horas 1.057,67
Merendeira 04 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 618,37
Mestre de Obras 03 Ensino Fundamental Completo 40 horas 850,95

Motorista 10 Ensino Fundamental Completo
Portador de CNH - Cat. “D” 40 horas 850,95

Nutricionista 01 Ensino Superior Completo
Registro no Órgão de Classe (CRN) 30 horas 1.057,67

Oficial Administrativo 01 Ensino Médio Completo 30 horas 954,50
Oficial de Carpinteiro 02 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 773,42
Oficial de Compras 01 Ensino Médio Completo 30 horas 954,50
Oficial de Encanador 01 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 773,42
Oficial de Limpeza Pública (Coletor) 06 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 618,37
Oficial de Manutenção - Mecânica 01 Ensino Fundamental Completo 40 horas 850,95
Operador de Máquinas 03 Ensino Fundamental Completo 40 horas 850,95
Pedreiro 13 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 773,42
Pintor 02 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 773,42

Professor de Educação Física 03 Ensino Superior Completo
Registro no Órgão de Classe (CREF) 30 horas 1.057,67

Psicólogo 06 Ensino Superior Completo
Registro no órgão de Classe (CRP) 30 horas 1.057,67

Telefonista 02 Ensino Fundamental Completo 27,50 hrs 670,12
Trabalhador Braçal 20 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 566,71

PDF criado com versão de teste do pdfFactory Pro. Para comprar, acesse  www.divertire.com.br/pdfFactory

http://www.divertire.com.br/pdfFactory
http://www.divertire.com.br/pdfFactory

 2

Tratorista 03 Ensino Fundamental Completo 40 horas 773,42
Vigia 05 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 618,37
Zelador de Cemitério 04 Ensino Fundamental Incompleto 40 horas 618,37

* - Carga Horária Semanal
** - Salário base referente ao mês de abril/2008

 As inscrições estarão abertas e deverão ser efetuadas pelo próprio
candidato ou por procurador legalmente habilitado, no período de 06 à 16.05.2008, no horário das
13:00 às 17:00 horas, na Rua Visconde do Rio Branco, nº 127 - Centro, em Cordeirópolis.

 Será exigido no ato da inscrição:

a) apresentação da Cédula de Identidade e CPF (CIC), na sua forma original
b) preenchimento da Ficha de Inscrição;
c) pagamento da taxa de inscrição, conforme tabela abaixo:

Escolaridade Valor da Taxa
Ensino Fundamental Incompleto / Completo R$ 20,00
Ensino Médio Completo R$ 30,00
Ensino Superior Completo R$ 40,00

 O Edital completo, o conteúdo programático e maiores informa-
ções, poderão ser obtidas no local das inscrições, nas datas e horários mencionados, bem como estarão
disponíveis aos interessados, no átrio da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis e na Rede Mundial de
Computadores (Internet), nos sites www.publicoweb.com.br. e www.cordeiropolis.sp.gov.br.

 E para que chegue ao conhecimento de todos, o presente Edital
será publicado pelo Diário Oficial do Município de Cordeirópolis e afixado no lugar de costume na
Prefeitura Municipal de Cordeirópolis - SP.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis,  29 de abril de 2008.

Carlos Cezar Tamiazo
Prefeito Municipal

PDF criado com versão de teste do pdfFactory Pro. Para comprar, acesse  www.divertire.com.br/pdfFactory

http://www.publicoweb.com.br
http://www.cordeiropolis.sp.gov.br
http://www.divertire.com.br/pdfFactory
http://www.divertire.com.br/pdfFactory